
Lejrskoletur 2022 til Grækenland 
Endelig kom dagen, hvor en gruppe fra skolen kunne drage afsted til 
Grækenland igen.  
Meget tidligt lørdag morgen kørte vi til lufthavnen. Efter lidt morgenmad 
var vi klar til at aflevere vores bagage og bevæge os igennem security.  
Flyveturen gik hurtigt og nemt, og 3 timer senere stod vi i Athens 
lufthavn. Her lejede vi to biler, så alle 10 mand nemt kunne være med på 
ture. 
Derefter kørte vi til færgen i Rafina, som sejlede os til øen Euboea, hvor vi 
havde lejet to store sommerhuse med værelser nok til alle og 
swimmingpool.  

       
 

           
Da vi havde vores egen livredder med, kunne vi både bade i de krystalblå 
bugter rundt på øen og i swimmingpool. Poolen blev især brugt ihærdigt 
hele ugen, da vi i år havde lejet en kæmpe infinitypool.  



 
 
På en af vores ture til havnebyen besøgte vi den store flotte katolske 
kirke. Det er en noget anderledes kirkestil end den vi kender fra Danmark.  

   
 
Midt på ugen kørte vi en tur op i bjergene. Naturen er noget helt særligt 
her. Bjerggeder, vandfald og små landsbyer mødte os på vejen.  
Oppe i bjergene besøgte vi et ældre autentisk hus, med en gammel lille 
kirke og en smuk å i baghaven. I kirken fik alle muligheden for at tænde et 
lille lys. Uden for kirken bød naturen på friske figner fra et kæmpe 
figentræ, en lille knæler og masser af frisk oregano, vi samlede i bundter 
og tog med hjem. Vi havde derudover smurt sandwiches hjemme, så vi 
kunne sidde og nyde lidt frokost, inden vi skulle tilbage til byen.  



   
 

            
 

På vej hjem fra bjergene, tog vi en pause ved det vandfald, vi kørte forbi 
på vej op. Her valgte en del at bade, og det var en kæmpe oplevelse for 
dem, at stå under det iskolde vand.  

 
 



Et par gange i løbet af turen, mødte vi skildpadder på de asfalterede veje. 
Her måtte vi hjælpe. Det blev til tre styks reddede skildpadder. De voksne 
måtte på skift ud af bilerne og bære skildpadderne ind til siden.  

       
 
En af de sidste dage på turen, valgte vi at tage på en souvenirshoppetur i 
havnebyen. Der blev købt muslingehalskæder, penalhuse, hoppebolde, 
gaver til dem derhjemme, spande med nødder og meget mere.  
Bagefter kørte vi op til byens gamle slot ”Castello Rosso”. Det var en lille 
vandretur vi skulle ud på, og vejen var fyldt med får. Udsigten var dog 
hele turen værd.  

           
 
Hver aften spiste vi på de hyggelige lokale restauranter i havnebyen. Her 
har vi efterhånden lært ejerne at kende, og vi bliver altid taget rigtig godt 
imod. Nogle af lokaliteterne vi spiste var mousaka, græsk salat, tzatziki, 
souvlaki, gyros og beef stifado.  
 
Efter aftensmad tilbragte vi aftenerne tilbage i husene med stjernekig og 
kortspil.  



        
 
    
Fredag tog vi med færgen tilbage til fastlandet, og lufthavnen. Fredag sen 
eftermiddag ankom vi igen til Kastrup efter en dejlig tur.  
   
En virkelig solrig og hyggelig tur der bød på en masse aktiviteter, grin, 
gode snakke, badeture, kortspil og lokale specialiteter. 
  
Vi takker for en skøn tur og glæder os til lejrture næste år!  


